様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その１）

警 察 署 協 議 会 会 議 録

若松警察署協議会

開催年月日時
 令和４年１０月４日 午後４時００分 から

 令和４年１０月４日 午後５時４０分 まで

開 催 場 所 若松警察署３階大会議室

出 席 者

警察署協議会

会長以下８名

警 察 署

署長、総務課長、会計課長、生活安全課長、地域

課長、刑事課長、交通課長、警備課長

議 事 概 要

（Ａ４）

【会長挨拶】

本日は、公私ともにお忙しい中、若松警察署協議会に御出席していただき感謝

申し上げる。

新型コロナウイルス感染拡大は落ち着きをみせているが、今回も感染防止対策

に配慮された形により会議を開催できたことに感謝申し上げる。

本日も若松警察署の運営に関する積極的な意見交換をお願いする。

【署長挨拶】

大変お忙しい中、警察署協議会へ御出席いただき、また、平素から警察署の業

務運営に御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げる。

着任して二回目の開催であるが、着任以降全署員で若松の地域に根付いた活動

を推進するよう指示し日々努力しているところである。

本日はパワーポイントを活用し「若松区民の安全安心の確保に向けた取組」と

して各課の業務を御紹介する。

また、１０月１８日、１９日に行われる県下柔道・剣道大会に向けて、現在術

科訓練中であり、視察していただくこととしている。

様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その２）

 議 事 概 要

（Ａ４）

【武道訓練の視察、会長激励】

   術科訓練を拝見し、訓練員の精神が非常に気高く、区民のために日々努力して

いることがよく分かった。

大会では精一杯頑張っていただくとともに、今後の活躍を祈念する。

【若松警察署管内の治安情勢について】 ～ 各課長がパワーポイントにより報告

１ 会計課長

・  遺失、拾得物取扱い状況

２ 生活安全課長

・  非行少年及び児童虐待の現状

・  生活安全課の活動状況

３ 地域課長

・  栄盛川交番の建て替え

・  地域課の活動状況

４ 刑事課長

・  犯罪発生状況（刑法犯認知件数）

・ 刑事課の活動状況

５ 交通課長

  ・ 交通事故（人身事故・死亡事故・飲酒人身事故）発生状況

  ・ 交通課の活動状況

６ 警備課長

・  管内の災害発生状況

・  警備課の活動状況

７ 総務課長

・  業務内容の紹介

・  総務課の活動状況

様式第３号（第５、第６の１、第６の２関係）（その２）

 議 事 概 要

【会長、会員意見・要望】

○ パワーポイントでの説明は非常に理解しやすく、大変良い取組である。

質問事項を用意していたが、尋ねたい事項についての説明等がすでに網羅され

ている。

来年も続けていただければと思う。

○  要望事項であるが、ボートレース場から国道１９９号線に出る「東二島１丁

目交差点」の青色信号の時間が短く、車両が４，５台しか通過できないため渋

滞が常態化しており、改善していただけないかとのことであるため、検討をお

願いしたい。

【署長挨拶】

本日は、我々の業務の一部である術科訓練を視察していただいた。

警察組織は一般的に分かりにくい部分が多いが、お伝えできる部分については、

 積極的に活動内容を発信し、皆様の御意見をいただき組織にいかしていくことが

重要だと思っている。

今後も安全・安心のまちづくりを目指し引き続き努力していく所存である。

【閉会】

 令和４年第２回若松警察署協議会の閉会